
POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id 

 

JURNAL PERKULIAHAN 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 20231 

MATA KULIAH : MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT 

NAMA DOSEN : Ir. SUKARJI, M.M. 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : C 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Kamis, 5 Oktober 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Silabus, Penilaian dan 

Pengenalan Tentang Koperasi 

Silabus, Penilaian dan 

Pengenalan Tentang Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

2 Senin, 9 Oktober 

2023 

14:40 17:10 11 Selesai Perangkat Organisasi Koperasi, 

Peraturan Terkait dan 

Kelengkapan Perijinan 

Perangkat Organisasi Koperasi, 

Peraturan Terkait dan 

Kelengkapan Perijinan 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

3 Senin, 16 Oktober 

2023 

14:40 17:10 11 Selesai Sejarah Koperasi Indonesia, 

Asas dan Sendi Dasar Koperasi 

Sejarah Koperasi Indonesia, 

Asas dan Sendi Dasar Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

4 Kamis, 19 Oktober 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Manajemen Penyelenggaraan 

Rapat Anggota 

Manajemen Penyelenggaraan 

Rapat Anggota 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

5 Senin, 30 Oktober 

2023 

14:40 18:10  Selesai Manajemen Penyusunan RK- 

RAPBK 

Manajemen Penyusunan RK- 

RAPBK Bahan pembelajaran 

yang telah dibagikan adalah 

Melengkapi Reancana Anggaran 

Pend dan Belanja, dan 

Manajemen Penyusunan RK- 

RAPBK 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

6 Kamis, 2 November 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Praktik Penyelenggaraan Rapat 

Anggota 

Praktik Penyelenggaraan Rapat 

Anggota 

(22 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

7 Kamis, 9 November 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Manajemen Operasional 

Koperasi 

Manajemen Operasional 

Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

8 Kamis, 23 November 

2023 

09:15 11:15  Selesai UTS UTS (23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 
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POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id 

 

JURNAL PERKULIAHAN 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 20231 

MATA KULIAH : MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT 

NAMA DOSEN : Ir. SUKARJI, M.M. 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : C 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA MATERI REALISASI MATERI KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

9 Senin, 4 Desember 

2023 

14:40 18:00 163 Selesai Manajemen Usaha Koperasi Manajemen Usaha Koperasi (23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

10 Kamis, 7 Desember 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Modal Kerja dan Perencanaan 

Kas Koperasi 

Modal Kerja dan Perencanaan 

Kas Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

11 Kamis, 14 Desember 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Sertifikasi Sertifikasi (23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

13 Kamis, 28 Desember 

2023 

08:20 12:00 11 Selesai Kebijakan Alokasi Sisa Hasil 

Usaha (SHU) 

Kebijakan Alokasi Sisa Hasil 

Usaha (SHU) 

(22 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

12 Rabu, 3 Januari 2024 18:10 21:40  Selesai Manajemen SDM Koperasi Manajemen SDM Koperasi 

Bahan pembelajaran yang telah 

dibagikan adalah Manajemen 

SDM Koperasi, dan 

Manajemen SDM Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

14 Kamis, 4 Januari 2024 08:20 12:00  Selesai Pemeriksaan Kesehatan 

Koperasi 

Pemeriksaan Kesehatan 

Koperasi 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

15 Kamis, 11 Januari 

2024 

18:40 22:00  Selesai Lembaga Pra Koperasi dalam 

Lingkup Pertanian dan 

Perkebunan 

Lembaga Pra Koperasi dalam 

Lingkup Pertanian dan 

Perkebunan 

(23 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

 

16 Kamis, 25 Januari 

2024 

13:45 15:45  Selesai UAS UAS (0 / 23) Ir. GUNAWAN CIPTADI, 

MS 

Ir. SUKARJI, M.M. 

 

Yogyakarta, 16 Februari 2024 

Ketua Prodi D3 - Budidaya Tanaman Perkebunan 

mailto:surat@polteklpp.ac.id


 

RETNO MUNINGSIH, S.P, M.Sc. 

NIDN 0526037901 



 

 

Laporan Persentase Presensi Mahasiswa 
 
 
 

POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id 

 
 
 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

20231 

Mata kuliah : MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT Nama Kelas : C 

Dosen Pengajar : Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS 

Ir. SUKARJI, M.M. 
 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

1 2104059 ARMAN SYAHPUTRA 14  15   100 

2 2104060 DEVI ADISTI 14  15   100 

3 2104061 DIMAS ADJI PRASETYO 14  15   100 

4 2104062 DODI IRAWAN 14  15   100 

5 2104063 DUTA ARISTIA 14  15   100 

6 2104064 EDI KURNIAWAN 14  15   100 

7 2104066 FRIDA ZELLINA PUTRI 14  15   100 

8 2104067 GIO DWI PUTRA 14  14  1 92.86 

9 2104068 HERU FIRDAYANTO 14  15   100 

10 2104069 IKHSAN FAHRI 14  15   100 

11 2104070 JULIO SIREGAR 14  15   100 

12 2104071 LEO SAPUTRA 14  15   100 

13 2104072 MUHAMMAD IQBAL 14  15   100 

14 2104073 NUR KHOLIS 14  14 1  92.86 

15 2104074 RINI ROHMAH 14  15   100 

16 2104075 RIRIN OKTARIANTY 14  15   100 

17 2104076 RISKI BIANTORO 14  15   100 

18 2104077 RIZKY ARDHIANSYAH 14  15   100 

19 2104078 SANTIO LUDOVIKA SIBARANI 14  15   100 

20 2104079 SILVI YANI PUTRI 14  15   100 

21 2104080 YONGKI LIDUARSA PRATAMA 14  15   100 

22 2104081 ZUHRI SUPANGAT 14  15   100 

23 2104082 FAREZA RIYADHI RAMDHAN 14  15   100 

 

 

 Cetak 
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Yogyakarta, 16 Februari 2024 

Ketua Prodi D3 - Budidaya Tanaman Perkebunan 
 

    Kaprodi BTP DIII 

 

 

 

 

 

 

                                                 Retno Muningsih, S.P., M. Sc  

                                       NIDN. 0526037901 

 



 

POLITEKNIK LPP YOGYAKARTA 
Penyedia SDM Perkebunan yang Profesiona/ dan Berkarakter 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 

No:  012A/Skep/AK/IX/2023 

DlREKTURPOLITEKNIKLPPYOGYAKARTA 

Menimbang: 

1. Bahwa untuk memenuhi pe kegiatan proses pendidik: Politeknik LPP 

Yogyakarta Tahun Ak:ademik: 2023/2024 Semester Ganjil Program Studi Tcknologi 

Kimia, Tcknologi Rekayasa Mesin Industri Perkebunan, Akuntansi, Budidaya 

Tanaman Perkebunan, Pengelolaan Perkebunan dan Perawatan Mesin Pengolah Basil 

Perkebunan, perlu adanya pengangkatan Dosen, Asisten dan Laboran. 

2. Bahwa sebagai balas jasa tersebut perlu diberikan honorarium. 

Mengingat: 

1. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 

3. Undang-Undang No. 14 Tahun 2005 Tcntang Guru dan Dosen 

4. Sertifikat Akreditasi Institusi No. 106/SK/BAN-PT/Akred/PT/II/2021 
 
 

 

 
Menetapkan 

Memutuskan 

 

1. Mengangkat Saudara yang namanya tereantum pada lampiran Surat K eputusan ini 
sebagai Dosen. Asisten dan Laboran di Politeknik LPP Yogyakarta pada semester 

Ganjil Tahun Akademik: 2023/2024 

2. Tugas Dosen tersebut adalah memberikan kuliah sesuai dengan mata kuliah yang 

tersebut dalam lampiran Surat Keputusan ini serta memberikan ujian pada pertengahan 

dan akhir semester serta memberikan penilaian akhir kepada mahasiswa. 

3. Tugas Asisten adalah 

a. Melaksanakan pembimbingan praktikum kepada mahasiswa sesuai dengan jadwal 

dan tujuan praktik: 

b. Memberikan penilaian harian (tes, praktikum dan laporan) terhadap mahasiswa 

c. Mengawasi pelaksanaan responsi dan memberikan penilaian 

d. Mengarahkan mahasiswa dan memberi contoh untuk: melaksanakan budaya K3 di 

laboratorium selama kegiatan prakt 

e. Bertanggungj terhadap kelancaran setiap mata acara praktikum yang 

dibimbingnya. 
f Membantu penyusunan bahan soal untuk responsi 
g. Melakukan koordinasi dengan dosen dan teknisi laboratorium 

4. Tugas Laboran adalah 
a. Membantu persiapan pelaksanaan praktikum 
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b. Bertanggung jawab pada penyediaan fasilitas peralatan dan bahan yang dibutuhkan 

selama praktikum 

c. Membantu pelaksanaan administrasi harian praktikum di masing-masing 

Iaboratorium 

d. Membantu  pelaksanaan  implementasi  K3  di  laboratorium  selama  kegiatan 

praktikum 

e. Melakukan koordinasi dengan dosen dan asisten prakt 
5. Surat keputusan ini berlaku mulai awal semester Ganji} 25 September 2023 sampai 

dengan bera masa perkuliahan, dengan catatan apabila dikemudian hari temyata 

terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan ditinjau kembali dan diadakan perubahan 

sebagaimana mestinya. 

Demikian Surat Keputusan ini dikeluarkan untuk dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 
 

 
Yogyakarta, 22 Sept 

 

 

 
 

Ir. Muhamad Mus  ngin, ST., M.Eng., IPM 



 

 



 

 



 

 



 

 

POLITEKNIKLPP  YOGYAKARTA 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id 
 

 

ISI PRESENSI MAHASISWA 

D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

20231 

 

Mata kuliah : MKS507 - MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT Nama Kelas : C 
 

 
 

No 

 
 

NIM 

 
 

NAMA 

TATAP MUKA 

5 9 16 19 30 2 9 23 4 7 14 28 3 4 11 25 

Okt Okt Okt Okt Okt Nov Nov Nov Des Des Des Des Jan Jan Jan Jan 

2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024 2024 

 

1 
 

2104059 
ARMAN 

SYAHPUTRA 

 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

2 2104060 DEVI ADISTI H H H H H H H H H H H H H H H  

 
3 

 
2104061 

DIMAS ADJI 

PRASETYO 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 

4 2104062 DODI IRAWAN H H H H H H H H H H H H H H H  

5 2104063 DUTA ARISTIA H H H H H H H H H H H H H H H  

6 2104064 EDI KURNIAWAN H H H H H H H H H H H H H H H  

 
7 

 
2104066 

FRIDA ZELLINA 

PUTRI 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 

8 2104067 GIO DWI PUTRA H H H H H H H H H H H S H H H  

 

9 
 

2104068 
HERU 

FIRDAYANTO 

 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

10 2104069 IKHSAN FAHRI H H H H H H H H H H H H H H H  

11 2104070 JULIO SIREGAR H H H H H H H H H H H H H H H  

12 2104071 LEO SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H H  

13 2104072 MUHAMMAD IQBAL H H H H H H H H H H H H H H H  

14 2104073 NUR KHOLIS H H H H H I H H H H H H H H H  

15 2104074 RINI ROHMAH H H H H H H H H H H H H H H H  

16 2104075 RIRIN OKTARIANTY H H H H H H H H H H H H H H H  

17 2104076 RISKI BIANTORO H H H H H H H H H H H H H H H  

 
18 

 
2104077 

RIZKY 

ARDHIANSYAH 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 

 
19 

 
2104078 

SANTIO LUDOVIKA 

SIBARANI 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 
H 

 

20 2104079 SILVI YANI PUTRI H H H H H H H H H H H H H H H  

 

21 
 

2104080 
YONGKI LIDUARSA 

PRATAMA 

 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

H 
 

22 2104081 ZUHRI SUPANGAT H H H H H H H H H H H H H H H  
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23 2104082 
FAREZA RIYADHI 
RAMDHAN 

 
H H H H H H H H H H H H H H H 

 

Paraf Ketua Kelas 

Paraf Dosen 



 

 

Laporan Nilai Perkuliahan Mahasiswa 
 

 
POLITEKNIKLPP YOGYAKARTA 

Jl. LPP No.1 Yogyakarta 55222 Telp: 0274555776 Fax: 0274585274 e-mail: surat@polteklpp.ac.id 
 
 

 

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : D3 - BUDIDAYA TANAMAN PERKEBUNAN 

PERIODE : 20231 

 
 

 

No NIM Nama Mahasiswa 
TUGAS 

(20%) 

UTS 

(35%) 

UAS 

(35%) 

KEAKTIFAN 

(10%) 
Nilai Grade Lulus 

Sunting 

KRS? 
Info 

1 2104059 ARMAN SYAHPUTRA 75.00 58.14 51.43 75.00 60.85 B/C ✔   
2 2104060 DEVI ADISTI 75.00 76.74 77.14 75.00 76.36 A/B ✔   
3 2104061 DIMAS ADJI PRASETYO 75.00 53.49 68.57 75.00 65.22 B ✔   
4 2104062 DODI IRAWAN 75.00 48.84 74.29 75.00 65.60 B ✔   
5 2104063 DUTA ARISTIA 75.00 83.72 71.43 75.00 76.80 A/B ✔   
6 2104064 EDI KURNIAWAN 75.00 69.77 80.00 75.00 74.92 A/B ✔   
7 2104066 FRIDA ZELLINA PUTRI 75.00 72.09 80.00 75.00 75.73 A/B ✔   
8 2104067 GIO DWI PUTRA 75.00 53.49 51.43 75.00 59.22 C ✔   
9 2104068 HERU FIRDAYANTO 75.00 60.47 65.71 75.00 66.66 B ✔   
10 2104069 IKHSAN FAHRI 75.00 72.09 74.29 75.00 73.73 A/B ✔   
11 2104070 JULIO SIREGAR 75.00 76.74 82.86 75.00 78.36 A/B ✔   
12 2104071 LEO SAPUTRA 75.00 55.81 48.57 75.00 59.03 C ✔   
13 2104072 MUHAMMAD IQBAL 75.00 58.14 68.57 75.00 66.85 B ✔   
14 2104073 NUR KHOLIS 75.00 39.53 80.00 75.00 64.34 B/C ✔   
15 2104074 RINI ROHMAH 75.00 51.16 51.43 75.00 58.41 C ✔   
16 2104075 RIRIN OKTARIANTY 75.00 53.49 68.57 75.00 65.22 B ✔   
17 2104076 RISKI BIANTORO 75.00 48.84 37.14 75.00 52.59 C/D ✔   
18 2104077 RIZKY ARDHIANSYAH 75.00 69.77 65.71 75.00 69.92 B ✔   

19 2104078 
SANTIO LUDOVIKA 

SIBARANI 
75.00 67.44 85.71 75.00 76.10 A/B ✔   

20 2104079 SILVI YANI PUTRI 75.00 79.07 82.86 75.00 79.18 A/B ✔   
 

21 
 

2104080 
YONGKI LIDUARSA 

PRATAMA 

 

75.00 
 

74.42 
 

70.20 
 

75.00 
 

73.12 
 

A/B ✔ 
  

22 2104081 ZUHRI SUPANGAT 75.00 51.16 48.57 75.00 57.41 C ✔   
 

23 
 

2104082 
FAREZA RIYADHI 

RAMDHAN 

 

75.00 
 

46.51 
 

34.29 
 

75.00 
 

50.78 
 

C/D ✔ 
  

Rata-rata nilai kelas 75.00 61.78 66.03 75.00 67.23 2.85  
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Sabtu, 10 Februari 2024 oleh 0520049301 

Tanggal Cetak : Jumat, 16 Februari 2024, 12:52:42 

Paraf Dosen : 
 
 
 

 
Ir. GUNAWAN CIPTADI, MS 

Ir. SUKARJI, M.M. 

 

 Kembali ke Daftar  Cetak 

Mata kuliah : MANAJEMEN KOPERASI PERKEBUNAN RAKYAT Nama Kelas : C 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: MKS507 

 

SKS 

 

: 3 

 

mailto:surat@polteklpp.ac.id

